КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _3 февраля 2025 года  № 51_
     р.п. Лебяжье

  О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 25 ноября 2022 года №966 «О    муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «Содействие занятости населения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» на 2023-2025 годы»
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 21 сентября 2021 года № 196 «О муниципальных программах Лебяжьевского муниципального округа», статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 25 ноября 2022 года №966 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа Курганской области  «Содействие занятости населения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» на 2023-2025 годы» следующие  изменения:
      1) в Разделе I слова:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы за счет средств  бюджетов:

 -Лебяжьевского муниципального округа Курганской области составляет  1203,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 560,1 тыс.  руб.;

2025 год –643,0 тыс.  руб.

-Курганской области составляет 2933,3 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 1433,3 тыс.  руб.;

2025 год – 1500,0 тыс.  руб.

»
заменить словами:
«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы за счет средств  бюджетов:

 -Лебяжьевского муниципального округа Курганской области составляет  1203,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 560,1 тыс.  руб.;

2025 год –643,0 тыс.  руб.

-Курганской области составляет 2807 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 1307,0 тыс.  руб.;

2025 год – 1500,0 тыс.  руб.
-федерального бюджета составляет 126,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 0 тыс. руб.;

2024 год – 126,3 тыс. руб.;

2025 год – 0  тыс. руб.

    »;

2)   в Разделе IX Таблицу Объемы финансирования мероприятий программы изложить в следующей редакции:
 «

	№

п/п
	Мероприятия
	Всего по Программе

	численность участников, человек
	объем финансирования,

 тыс. руб.

	1
	Организация оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы на следующих работах:

1. Разбор ветхих домов и строений, в 2023 году планируется 17 домов и строений, в 2024  - 15 домов и строений, в 2025 – 20 домов и строений.
2. Уборка территорий кладбищ, с мая по сентябрь 2023-2025  года;

3. Скашивание травы с мая по сентябрь 2023-2025 года на территориях населенных пунктов МКУ «Центральный территориальный отдел», МКУ «Восточный территориальный отдел»,
4. Ликвидация несанкционированных свалок 2023-2025 годы.
5. Реализация дополнительных мероприятий  в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда 2023-2025 годы.
	66
	Бюджет Лебяжьевского муниципального округа Курганской области составляет  1203,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 560,1 тыс.  руб.;

2025 год –643,0 тыс.  руб.

-Курганской области составляет 2807 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 1307,0 тыс.  руб.;

2025 год – 1500,0 тыс.  руб.
-федерального бюджета составляет 126,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 0 тыс. руб.;

2024 год – 126,3 тыс. руб.;

2025 год – 0  тыс. руб.

	Всего
	66
	2023 год –0 тыс.руб.;

2024 год – 1993,4 тыс.руб.;

2025 год – 2143 тыс.руб.

                                                                                                                                                               »;
       3) в приложении к муниципальной программе  «Содействие занятости населения Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» на 2023- 2025 годы» слова:
«

	1.4
	Реализация дополнительных мероприятий (организация общественных работ  для безработных граждан и граждан, ищущих работу) в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	2023-2025  годы
	Бюджет Лебяжьевского муниципального округа Курганской области составляет  1203,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 560,1 тыс.  руб.;

2025 год – 643 тыс.  руб.

Бюджет Курганской области составляет 2933,3 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 1433,3 тыс.  руб.;

2025 год – 1500,0 тыс.  руб.

	Временное трудоустройство 61 безработных граждан
	МКУ «Центральный территориальный отдел Лебяжьевского муниципального округа»

МКУ «Восточный территориальный отдел Лебяжьевского муниципального округа»

         »
заменить словами:

«

	1.4
	Реализация дополнительных мероприятий (организация общественных работ  для безработных граждан и граждан, ищущих работу) в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	2023-2025  годы
	Бюджет Лебяжьевского муниципального округа Курганской области составляет  1203,1 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 560,1 тыс.  руб.;

2025 год –643,0 тыс.  руб.

-Курганской области составляет 2807 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год –0 тыс. руб.;

2024 год – 1307,0 тыс.  руб.;

2025 год – 1500,0 тыс.  руб.
-федерального бюджета составляет 126,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 0 тыс. руб.;

2024 год – 126,3 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс.  руб.

	Временное трудоустройство 66 безработных граждан
	МКУ «Центральный территориальный отдел Лебяжьевского муниципального округа»

МКУ «Восточный территориальный отдел Лебяжьевского муниципального округа»

 ».
      2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

      3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Финансового отдела.

Глава Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области                                                                                                         И.В.Фадеева
Исп.Рогина Л.А.
Тел:835 237 9-06-95